
1

Strategidokument för utbildningsverksamheten inom Svenska Ridsportförbundet

Utbildning
2025

SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDETS  
UTBILDNINGSSEKTION



2

BAKGRUND
2014 reviderades utbildningssektionens uppdrag till att ha ett övergripande ansvar för 
samordning av all utbildning inom Svenska Ridsportförbundet samt ansvara för ut
bildningsfrågor för yrkesverksamma, ledare, tränare och funktionärer. Utbildning och 
ledarskap i världsklass är ett av förbundets tidigare inriktningsmål. Det innebär bland 
annat att förbundets utbildningar ska leda till en ridskola i världsklass, ökad kompetens 
och kvalitet, hög etik, förbundets ledare som föredömen, utvecklar ledarskapet inom 
förbundets olika verksamheter. 

Utifrån bland annat Riksidrottsförbundets trendspaningar, tidigare kursutvärderingar, 
ridskoleinventeringen samt Idrottslyftets kartläggning och analysarbete har ett antal 
utvecklingsområden identifierats. Materialet har bearbetats och vi bland annat kon
statera att söktrycket till vissa utbildningar varit lågt. Cirka 55 procent av lektionerna 
på våra ridskolor leds av utbildade ridlärare. 45 procent har annan utbildning eller 
ingen alls. Man pratar om att ridskolan tappat status och att hästkunskapen är för låg. 
Förbundets utbildningsutbud och utbildningsgång har identifierats som otydlig. Vissa 
utbildningar har uppfattats som mindre tillgängliga. Samordningen av förbundets 
utbildningar kan utvecklas och förstärkas för att uppnå en ännu större effekt. 

DEN STRATEGISKA PROCESSEN
För att ridsporten även i framtiden ska erbjuda utbildning och ledarskap i världsklass 
inledde utbildningssektionen under 2015 ett omfattande strategiskt arbete. Syftet med 
det strategiska arbetet var att utifrån förbundets inriktningsmål, utarbeta sektionens 
långsiktiga mål genom att först identifiera vilka utmaningar förbundet står inför. För att 
sedan arbeta fram en strategisk plan som möter behoven. Processen inleddes med stöd 
av SISU Idrottsutbildarna.

Tre utvecklingsområden identifierades:

 ✦ Svenska Ridsportförbundets utbildningar – det självklara valet 

 ✦ Koordinerad utbildning

 ✦ Tillgängligt och flexibelt lärande

Till respektive utvecklingsområde skapades projektgrupper bestående av sektio
nens ledamöter och kansliets tjänstemän. Till respektive projektgrupp kopplades en 
referensgrupp med ledare inom ridsporten. Parallellt pågick ett utvecklingsarbete i 
samverkan mellan förbundet, Riksanläggningen på Strömsholm och Hästsportens 
Folkhögskola. Syftet var att lägga grunden till en utbildningsplan för hur Ridskolan 
Strömsholm bäst kan bidra till utvecklingen för svensk ridsport och den svenska rid
skolan. Resultatet från projektgruppernas arbete ligger till grund för en handlingsplan 
som beskriver utvecklingsarbetet som påbörjats och fortsätter mot 2025.
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EN DEL AV IDROTTEN
Svensk idrotts mål och strategier för 2025 samt Ridsport 2025 har legat till grund för 
utbildningssektionens strategiarbete.

Svensk Idrott 2025
 ✦ Livslångt idrottande

 ✦ Idrottens värdegrund är vår styrka

 ✦ Idrott i förening 

 ✦ Idrotten gör Sverige starkare 

Ridsport 2025
 ✦ Ridsportens värdegrund och varumärke 

 ✦ Ridsport på hästens villkor   

 ✦ Ridsport på individens villkor  

 ✦ Ridsportens prestationsmiljöer  

 ✦ Ridsportens förutsättningar 

Trender inom idrott och lärande
 ✦ Ökat krav på tillgänglighet – alltid och överallt 

 ✦ Ökat krav på snabbhet 

 ✦ Mobilanpassade lösningar 

 ✦ Rörligt media allt vanligare 

 ✦ Nätet allas kunskapskälla 

Trender inom idrott och lärande talar för digitala lösningar, vilket av vissa kan ses som 
hot till mer traditionella utbildningar och kunskapskällor. Viktigt i sammanhanget 
är att visa hur det digitala lärandet kan komplettera det fysiska mötet och förstärka 
möjligheter till bra utbildning.Kunskap är en viktig byggsten för att skapa en säker och 
utvecklande ridsport där hästar och människor trivs och mår bra.  Att rusta våra yrkes
verksamma, ledare och funktionärer med rätt verktyg och kunskap, är också viktiga 
förutsättningar för att erbjuda ridsport för alla med hög kvalité.
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STRATEGI FÖR UTBILDNING – MOT 2025

Svenska Ridsportförbundet utbildningar – det självklara valet
Effektmål:

 ✦ Att alla våra medlemmar möts av utbildade ledare som utgår från vår värdegrund i 
sitt ledarskap

 ✦ Att våra kursutvärderingar visar en 100procentig nöjdhet från kursdeltagarna

 ✦ Att vi har fulltecknade utbildningar  

 ✦ Att vi har fler aspiranter som avlägger yrkesprov 

 ✦ Att utbildningarna på våra riksanläggningar håller en hög kvalité

 ✦ Att ridskolan är ett naturligt kunskapscentrum

 ✦ Att hästkunskapen är hög

 ✦ Att fler föreningar arbetar utifrån ryttarutveckling nivå 1

 ✦ Att fler föreningar arbetar med ridsportens ryttarmärke

Koordinerad utbildning
Effektmål:

 ✦ Att det finns en tydlig modell som beskriver kravställningen av nya utbildningar 
inom förbundet. 

 ✦ Att alla förbundets utbildningar har tillhörande utbildningsplaner som utgår från 
förbundets strategiska mål. 

 ✦ Att det finns ett gemensamt administrativt system för förbundets utbildningar (IOL)

 ✦ Att vi når ut med förbundets utbildningsutbud till alla potentiella målgrupper

 ✦ Att det finns en utbildningsansvarig/informatör i varje förening och distrikt/ 
samverkansregion 

Tillgängligt och flexibelt lärande
Effektmål:

 ✦ Att öka tillgänglighet och flexibilitet för att öppna upp för fler att utvecklas inom 
ridsporten.

 ✦ Att öka kunskapen och antalet utbildade aktiva, ledare, yrkesverksamma, funktio
närer och förtroendevalda.

 ✦ Att det finns en tydlig beskrivning av vilka möjligheter som finns att utvecklas inom 
ridsporten (utbildningsgång) 

 ✦ Att fler ska känna till förbundets utbildningsutbud
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En gemensam utbildningsplattform
Utbildningssektionen har satt kursen för en omfattande utvecklingsresa för att möta 
framtidens utbildningsbehov. Inom ridsporten handlar utbildning ofta om att lära 
genom att göra i stallar och ridhus. Men som komplement till fysiska möten, och för att 
möta ökade krav på flexibilitet, utvecklar utbildningssektionen med ta fram en gemen
sam digital utbildningsplattform. Genom samordning och utveckling av olika verktyg 
och metoder förenklas utvecklingsmöjligheterna oavsett om man vill utbilda sig själv, 
utbilda andra eller utveckla sin förening. 

Utbildningsplattformen byggs utifrån ridsportens utvecklingsmodell där man faststäl
ler vad ryttaren ska kunna på respektive nivå, för att sedan arbeta vidare med vilka 
förutsättningar våra ledare, funktionärer och förtroendevalda behöver för att bidra 
till den aktives utveckling. Genom att digitalisera delar av utbildningarna görs de mer 
tillgängliga men det blir också enklare att förbereda och fördjupa sig inför det fysiska 
mötet, som därmed också kan användas effektivare och får högre kvalitét. 
Arbetet med den digitala utvecklingen går in i en aktiv fas under 2017 för att under 2018 
kunna presentera fler nya utbildningslösningar. Utvecklingen av utbildningsplattfor
men sker i nära samarbete med SISU Idrottsböcker och SISU Idrottsutbildarna. Arbetet 
är långsiktigt och en ständig pågående process som bidrar till de uppsatta målen inom 
samtliga tre utvecklingsområden:

 ✦ Svenska Ridsportförbundets utbildningar – det självklara valet

 ✦ Koordinerad utbildning

 ✦ Tillgängligt och flexibelt lärande


